
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

ENTIDAD: 1

( pesos )

de  UJB CFE Corporativo

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

SEPTIEMBRE DE 2019

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

Pensiones 
y

Jubilaciones

2

E

P

F

R

K

Prestación de Servicios Públicos

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas
públicas

Promoción y fomento

Específicos

Proyectos de Inversión

 55,687,472,256

 3,097,098,634

 32,811,976

 1,132,573,524

 36,223,452,626

 55,687,472,256

 3,097,098,634

 32,811,976

 1,132,573,524

 

 4,460,334,923

 2,180,325,439

 27,402,519

 645,014,134

 

 50,698,806,121

 429,775,231

 5,379,457

 418,789,315

 

 

 

 

 

 

 528,331,212

 486,997,964

 30,000

 68,770,075

 

 

 

 

 

 36,223,452,626

 

 

 

 

 36,223,452,626

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 96,173,409,016

 18,263,417,992

 59,949,956,390

 16,198,912,992

 7,313,077,015

 3,321,399,489

 51,552,750,124

 12,456,426,235

 

 

 1,084,129,251

 421,087,268

 36,223,452,626

 2,064,505,000

 36,223,452,626

 

 

 

 

 2,064,505,000

Programas Federales  125,358,703,153  76,148,869,382  10,634,476,504  64,009,176,359   1,505,216,519  38,287,957,626  36,223,452,626   2,064,505,000

Total Gasto Programable  125,358,703,153  76,148,869,382  10,634,476,504  64,009,176,359   1,505,216,519  38,287,957,626  36,223,452,626   2,064,505,000

562

578

582

583

584

585

586

552

571

582

001

027

028

029

044

Operación, mantenimiento y recarga de la
Nucleoeléctrica Laguna Verde 

Apoyo al desarrollo sustentable de comunidades
afectadas por la instalación de la infraestructura
eléctrica

Prestación de servicios corporativos

Servicios de infraestructura aplicable a
telecomunicaciones

Servicio de transporte de gas natural

Funciones en relación con Estrategias de Negocios
Comerciales, así como potenciales nuevos negocios

Servicios de pruebas, soluciones de ingeniería
especializada y de gestión de calidad

Coordinación de las funciones y recursos para la
infraestructura eléctrica

Promoción de medidas para el ahorro y uso eficiente
de la energía eléctrica

Seguridad física en las instalaciones de electricidad

Proyectos de infraestructura económica de
electricidad

Mantenimiento de infraestructura

Estudios de preinversión

Programas de adquisiciones

Proyectos de infraestructura económica de
electricidad (Pidiregas)

 5,199,492,794

 57,925,955

 5,260,656,236

 754,039,019

 43,838,385,748

 32,250,888

 544,721,616

 3,097,098,634

 32,811,976

 1,132,573,524

 677,519,299

 17,362,121,611

 265,393,279

 311,392,565

 17,607,025,872

 5,199,492,794

 57,925,955

 5,260,656,236

 754,039,019

 43,838,385,748

 32,250,888

 544,721,616

 3,097,098,634

 32,811,976

 1,132,573,524

 

 

 

 

 

 1,872,354,785

 

 1,994,923,604

 124,257,911

 

 30,878,188

 437,920,435

 2,180,325,439

 27,402,519

 645,014,134

 

 

 

 

 

 3,326,943,438

 57,925,955

 2,978,356,341

 389,358,398

 43,838,385,748

 1,332,700

 106,503,541

 429,775,231

 5,379,457

 418,789,315

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 194,571

 

 287,376,291

 240,422,710

 

 40,000

 297,640

 486,997,964

 30,000

 68,770,075

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 677,519,299

 17,362,121,611

 265,393,279

 311,392,565

 17,607,025,872

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 677,519,299

 17,362,121,611

 265,393,279

 311,392,565

 17,607,025,872

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 10,921,876,145

 10,921,876,145

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

ENTIDAD: 2

( pesos )

de  2UJB CFE Corporativo

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

SEPTIEMBRE DE 2019

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

Pensiones 
y

Jubilaciones

M

O

W

J

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

Operaciones ajenas

Pensiones y jubilaciones

 16,113,991,720

 84,921,272

 2,064,505,000

 10,921,876,145

 16,113,991,720

 84,921,272

 

 

 3,236,725,037

 84,674,452

 

 

 12,456,187,415

 238,820

 

 

 

 

 

 

 421,079,268

 8,000

 

 

 

 

 2,064,505,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2,064,505,000

 

Obligaciones de Gobierno Federal  10,921,876,145          

001

001

001

001

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno

Operaciones ajenas

Pago de pensiones  y jubilaciones

 16,113,991,720

 84,921,272

 2,064,505,000

 10,921,876,145

 16,113,991,720

 84,921,272

 

 

 3,236,725,037

 84,674,452

 

 

 12,456,187,415

 238,820

 

 

 

 

 

 

 421,079,268

 8,000

 

 

 

 

 2,064,505,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2,064,505,000

 

 10,921,876,145

 

 

 

 10,921,876,145

 

 

 

 10,921,876,145


