PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2019

ENTIDAD: UJB CFE Corporativo Página: 1 de 2

Programa Presupuestario		Gasto	Gasto Corriente					Pensiones	Gasto de Inversión			
Por Tipo Por Grupo Por Modalidad Programa		Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
Total Gasto Programable		125,358,703,153	76,148,869,382	10,634,476,504	64,009,176,359		1,505,216,519	10,921,876,145	38,287,957,626	36,223,452,626		2,064,505,000
Programas Fede	Programas Federales		76,148,869,382	10,634,476,504	64,009,176,359		1,505,216,519	10,921,876,145	38,287,957,626	36,223,452,626		2,064,505,000
Desempeño de las Funciones		96,173,409,016	59,949,956,390	7,313,077,015	51,552,750,124		1,084,129,251		36,223,452,626	36,223,452,626		
E Prestación de Servicios Públicos		55,687,472,256	55,687,472,256	4,460,334,923	50,698,806,121		528,331,212					
562	Operación, mantenimiento y recarga de la Nucleoeléctrica Laguna Verde	5,199,492,794	5,199,492,794	1,872,354,785	3,326,943,438		194,571					
578	Apoyo al desarrollo sustentable de comunidades afectadas por la instalación de la infraestructura eléctrica	57,925,955	57,925,955		57,925,955							
582	Prestación de servicios corporativos	5,260,656,236	5,260,656,236	1,994,923,604	2,978,356,341		287,376,291					
583	Servicios de infraestructura aplicable a telecomunicaciones	754,039,019	754,039,019	124,257,911	389,358,398		240,422,710					
584	Servicio de transporte de gas natural	43,838,385,748	43,838,385,748		43,838,385,748							
585	Funciones en relación con Estrategias de Negocios Comerciales, así como potenciales nuevos negocios	32,250,888	32,250,888	30,878,188	1,332,700		40,000					
586	Servicios de pruebas, soluciones de ingeniería especializada y de gestión de calidad	544,721,616	544,721,616	437,920,435	106,503,541		297,640					
P Planea pública	 P Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas 		3,097,098,634	2,180,325,439	429,775,231		486,997,964					
552	Coordinación de las funciones y recursos para la infraestructura eléctrica	3,097,098,634	3,097,098,634	2,180,325,439	429,775,231		486,997,964					
F Promo	ción y fomento	32,811,976	32,811,976	27,402,519	5,379,457		30,000					
571	Promoción de medidas para el ahorro y uso eficiente de la energía eléctrica	32,811,976	32,811,976	27,402,519	5,379,457		30,000					
R Especí	ficos	1,132,573,524	1,132,573,524	645,014,134	418,789,315		68,770,075					
582 K Proyec	582 Seguridad física en las instalaciones de electricidad K Proyectos de Inversión		1,132,573,524	645,014,134	418,789,315		68,770,075		36,223,452,626	36,223,452,626		
001	Proyectos de infraestructura económica de electricidad	677,519,299							677,519,299	677,519,299		
027	Mantenimiento de infraestructura	17,362,121,611							17,362,121,611	17,362,121,611		
028	Estudios de preinversión	265,393,279							265,393,279	265,393,279		
029	Programas de adquisiciones	311,392,565							311,392,565	311,392,565		
044	Proyectos de infraestructura económica de electricidad (Pidiregas)	17,607,025,872							17,607,025,872	17,607,025,872		
Administrativ	Administrativos y de Apoyo		16,198,912,992	3,321,399,489	12,456,426,235		421,087,268		2,064,505,000			2,064,505,000

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2019

ENTIDAD: UJB CFE Corporativo Página: 2 de 2

Programa Presupuestario	Gasto	Gasto Corriente				Pensiones	Inversión				
Por Tipo Por Grupo Por Modalidad Programa	Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	16,113,991,720	16,113,991,720	3,236,725,037	12,456,187,415		421,079,268					
 001 Actividades de apoyo administrativo O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión 	16,113,991,720 84,921,272		3,236,725,037 84,674,452	12,456,187,415 238,820		421,079,268 8,000					
O01 Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	84,921,272	84,921,272	84,674,452	238,820		8,000					
W Operaciones ajenas	2,064,505,000							2,064,505,000			2,064,505,00
001 Operaciones ajenas Obligaciones de Gobierno Federal	2,064,505,000 10,921,876,145						10,921,876,145	2,064,505,000			2,064,505,00
J Pensiones y jubilaciones	10,921,876,145						10,921,876,145				
001 Pago de pensiones y jubilaciones	10,921,876,145						10,921,876,145				